РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ



АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

от_18 апреля 2016 года

№77 од

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Плана работы Министерства здравоохранения Республики Алтай по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 2016-2018 годы

В целях организации независимой оценки качества услуг медицинскими организациями, координации работ и мониторинга проведения независимой оценки качества услуг медицинскими организациями и исполнения приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 марта 2016 года N2136 «Об организации работ по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями», **приказываю**:

- 1. Утвердить прилагаемый План работы Министерства здравоохранения Республики Алтай по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 2016-2018 годы.
- 2. Назначить ответственным за организацию работы по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями заместителя министра здравоохранения Республики Алтай Коваленко С.М.
- 3. Казенному учреждению Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений» (Рязанова Е.В.) и Бюджетному учреждению здравоохранения Республики Алтай «Медицинский информационно-аналитический центр» (Федотов Ф.Ф.) обеспечить выполнение Плана работ.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

7-

В.А. Пелеганчук

УТВЕРЖДЕН приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 18.04.2016 № 77од

ПЛАН РАБОТЫ Министерства здравоохранения Республики Алтай по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 2016-2018годы

№	Содержание работ	Срок	Ответственный	Целевые показатели		
Π/Π		исполнения	исполнитель	2016г.	2017г.	2018г.
1.	Проведение заседаний Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Алтай по вопросам независимой оценки	Ежеквартально	Коваленко С.М.	4	4	4
	качества оказания услуг медицинскими организациями (далее - независимой оценки)					
2.	Организация проведения независимой оценки в	Ежегодно	Коваленко С.М.	Не менее		He
	подведомственных медицинских организациях		Федотов Ф.Ф.	35%	35%	менее 35%
3.	Мониторинг обеспечения условий для проведения независимой оценки в подведомственных медицинских организациях	Постоянно	Коваленко С.М. Федотов Ф.Ф.	100%	100%	100%
4.	Размещение информации о результатах независимой оценки в подведомственных медицинских организациях на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»	Ежегодно	Коваленко С.М. Рязанова Е.В.	-		-
5.	Информационная и техническая поддержка раздела «Независимая оценка качества оказания	Постоянно	Федотов Ф.Ф. Рязанова Е.В.	-	-	-

	услуг медицинскими организациями» в актуальном состоянии на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»					
6.	Рассмотрение результатов независимой оценки подведомственных медицинских организаций	Ежегодно	Коваленко С.М.	-	-	-
7.	Подготовка доклада о результатах проведения независимой оценки	1 раз в полугодие	Коваленко С.М. Федотов Ф.Ф. Рязанова Е.В.	2	2	2
8.	Проведение видеоселекторных совещаний по вопросам независимой оценки с участием подведомственных медицинских организаций	Ежеквартально	Коваленко С.М. Федотов Ф.Ф. Рязанова Е.В.	4	4	4
9.	Предоставление в Министерство здравоохранения Российской Федерации информации о проведении независимой оценки	1 раз в полугодие (до 20 января и до 5 июля)	Коваленко С.М.			